



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2021 – FMS/SEMSA, PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 25/2021 – FMS, CELEBRADA ENTRE O MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM E A EMPRESA PLACIDOS COMERCIAL LTDA ME.

No dia 30 (trinta) de agosto de 2021, no Poder Executivo Municipal de Silva Jardim, rerratifica-se a Ata de Registro de Preços nº 10/2021 – FMS/SEMSA, Pregão Presencial SRP nº 25/2021-FMS, celebrada com a empresa **PLACIDOS COMERCIAL LTDA ME**, com sede na Rua Nilo Peçanha, 20, Praia dos Anjos, Arraial do Cabo/RJ, Cep 28.930-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.132.196/0001-66, neste ato representada pela Sra. **Marcia Helena Placido Barreto**, portadora do documento de identidade nº 10.293.363-7, órgão expedidor IFP/RJ, CPF nº 041.160.967-09, habilitada às fls. 981/992, para **eventual aquisição de material hospitalar (abaixador de línguas e outros), para atender aos usuários da UPA 24h, Policlínica Municipal Aguinaldo de Moraes, as Unidades Básica de Saúde, SAD, SAMU, CAPS e Rts deste Município – pelo Menor Preço Unitário, no qual fora detectado erro nas especificações dos itens indicados na presente ata, ficando alterados os referidos Itens, MANTENDO-SE INALTERADAS AS DEMAIS DISPOSIÇÕES.**

Onde se lê:

Item	Especificação	Unid.	Qty.	Valor Unit.	V. Total
20	APARELHO PARA TRICOTOMIA DESCARTÁVEL	Unidade	2.000	R\$ 1,19	R\$ 2.380,00
36	CATETE NASAL P/O2 TIPO SONDA nº 16	Unidade	3.000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
58	ELETRODO DESCARTÁVEL P/ECG C/GEL, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	50	R\$ 19,94	R\$ 997,00
61	EQUIPO MACROGOTAS C/INFUSOR LATERAL E PINÇA ROLETE	Unidade	30.000	R\$ 1,28	R\$ 38.400,00
79	FIO CATGUT SIMPLES 1-0 C/ AGULHA C/24 ENVELOPES	Caixa	20	R\$ 125,87	R\$ 2.517,40
80	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA C/24 ENVELOPES	Caixa	20	R\$ 127,01	R\$ 2.540,20
81	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA C/24 ENVELOPES	Caixa	20	R\$ 120,48	R\$ 2.409,60
82	FIO CATGUT SIMPLES 4-0 C/ AGULHA C/24 ENVELOPES	Caixa	20	R\$ 117,73	R\$ 2.354,60



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

83	FIO CATGUT SIMPLES 5-0 C/ AGULHA C/24 ENVELOPES	Caixa	20	R\$ 125,75	R\$ 2.515,00
107	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PARA CAMA EM TNT, GRAMATURA 20GRS, MEDINDO 2,00 X 90CM	Unidade	5.000	R\$ 6,97	R\$ 34.850,00
117	MÁSCARA SILICONE PARA OXIGENIOTERAPIA COM RESERVATÓRIO DE O ²	Unidade	500	R\$ 23,72	R\$ 11.860,00
118	MÁSCARA LARÍNGEA N4 KIT INTUBAÇÃO DIFÍCIL	Unidade	10	R\$ 197,40	R\$ 1.974,00
119	MÁSCARA LARÍNGEA N5 KIT INTUBAÇÃO DIFÍCIL	Unidade	10	R\$ 197,40	R\$ 1.974,00
128	PAPEL TERMOSENSÍVEL P/ E.C.G. 58MM X 30M, SUPORTE PLÁSTICO, COMPATÍVEL COM APARELHO ECAFIX	Rolo	100	R\$ 13,61	R\$ 1.361,00
132	SERINGA DESCARTÁVEL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO) 1ML, BICO CENTRAL, SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 2,2 EM 0,2, NUMERADA, COM AGULHA 13 X 0,45MM BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, C/ AGULHA P/INSULINA CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	800	R\$ 58,00	R\$ 46.400,00
154	SONDA NASOGÁSTRICA N° 04 CURTA	Unidade	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
155	SONDA NASOGÁSTRICA N° 04 LONGA	Unidade	300	R\$ 1,06	R\$ 318,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

156	SONDA NASOGÁSTRICA N° 08 CURTA	Unidade	200	R\$ 0,96	R\$ 192,00
170	SONDA URETRAL N° 08	Unidade	400	R\$ 1,08	R\$ 432,00
181	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL C/ CUF N° 5,0	Unidade	50	R\$ 7,42	R\$ 371,00
182	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL C/ CUF N° 6,0	Unidade	50	R\$ 7,18	R\$ 359,00
189	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL C/ CUF N° 10,0	Unidade	60	R\$ 7,31	R\$ 438,60
				TOTAL	R\$ 157.913,40

Leia-se:

Item	Especificação	Unid.	Qty.	Marca	Valor Unit.	V. Total
20	APARELHO PARA TRICOTOMIA DESCARTÁVEL	Unidade	2.000	Andreoni	R\$ 1,19	R\$ 2.380,00
36	CATETE NASAL P/O2 TIPO SONDA n° 16	Unidade	3.000	Biosani	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
58	ELETRODO DESCARTÁVEL P/ECG C/GEL, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	50	Maxcor	R\$ 19,94	R\$ 997,00
61	EQUIPO MACROGOTAS C/INFUSOR LATERAL E PINÇA ROLETE	Unidade	30.000	Laborimport	R\$ 1,28	R\$ 38.400,00
79	FIO CATGUT SIMPLES 1-0 C/ AGULHA C/24 ENVELOPES	Caixa	20	Technofio	R\$ 125,87	R\$ 2.517,40
80	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA C/24 ENVELOPES	Caixa	20	Technofio	R\$ 127,01	R\$ 2.540,20
81	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA C/24 ENVELOPES	Caixa	20	Technofio	R\$ 120,48	R\$ 2.409,60
82	FIO CATGUT SIMPLES 4-0 C/ AGULHA C/24 ENVELOPES	Caixa	20	Technofio	R\$ 117,73	R\$ 2.354,60



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP: 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

83	FIO CATGUT SIMPLES 5-0 C/ AGULHA C/24 ENVELOPES	Caixa	20	Technofio	R\$ 125,75	R\$ 2.515,00
107	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PARA CAMA EM TNT, GRAMATURA 20GRS, MEDINDO 2,00 X 90CM	Unidade	5.000	Descarpack	R\$ 6,97	R\$ 34.850,00
117	MÁSCARA SILICONE PARA OXIGENIOTERAPIA COM RESERVATÓRIO DE O ²	Unidade	500	PRTOTEC	R\$ 23,72	R\$ 11.860,00
118	MÁSCARA LARÍNGEA N4 KIT INTUBAÇÃQ DIFÍCIL	Unidade	10	BR Med	R\$ 197,40	R\$ 1.974,00
119	MÁSCARA LARÍNGEA N5 KIT INTUBAÇÃQ DIFÍCIL	Unidade	10	BR Med	R\$ 197,40	R\$ 1.974,00
128	PAPEL TERMOSENSÍVEL P/ E.C.G. 58MM X 30M, SUPORTE PLÁSTICO, COMPATÍVEL COM APARELHO ECAFIX	Rolo	100	Tecnoprint	R\$ 13,61	R\$ 1.361,00
132	SERINGA DESCARTÁVEL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO) 1ML, BICO CENTRAL, SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 2,2 EM 0,2, NUMERADA, COM AGULHA 13 X 0,45MM BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, C/ AGULHA P/ INSULINA CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	800	TKL	R\$ 58,00	R\$ 46.400,00
154	SONDA NASOGÁSTRICA N° 04 CURTA	Unidade	300	Biosani	R\$ 0,90	R\$ 270,00
155	SONDA NASOGÁSTRICA N° 04 LONGA	Unidade	300	Biosani	R\$ 1,06	R\$ 318,00



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

156	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08 CURTA	Unidade	200	Biosani	R\$ 0,96	R\$ 192,00
170	SONDA URETRAL Nº 08	Unidade	400	Biosani	R\$ 1,08	R\$ 432,00
181	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL C/ CUF Nº 5,0	Unidade	50	Solidor	R\$ 7,42	R\$ 371,00
182	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL C/ CUF Nº 6,0	Unidade	50	Solidor	R\$ 7,18	R\$ 359,00
189	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL C/ CUF Nº 10,0	Unidade	60	Solidor	R\$ 7,31	R\$ 438,60
TOTAL						R\$ 157.913,40


Érica Guimarães Oliveira da Fonseca
SEMSA/FMS
Mat. 2913/0


PLACIDOS COMERCIAL LTDA ME
Empresa

